Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
537695226 |  | 27.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537695226 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Vollmetall aus Messing, chemisch vernickelt

537695226 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
Bestellangaben
Steckverschraubung NPQM-D, Außengewinde mit Innen-/Außensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1 1)
Pneumatischer
Anschluss 2
Nenn-Anzieh-
drehmoment 2)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
6 Nm 6,1 g 558661 NPQM-D-G18-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
9 g 558662 NPQM-D-G18-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
11,4 g 558663 NPQM-D-G18-Q8-P10
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
7,5 Nm 12,7 g 558664 NPQM-D-G14-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
13,6 g 558665 NPQM-D-G14-Q8-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
17,4 g 558666 NPQM-D-G14-Q10-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
26,2 g 558667 NPQM-D-G14-Q12-P10
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
9 Nm 20,1 g 558668 NPQM-D-G38-Q8-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
22,6 g 558669 NPQM-D-G38-Q10-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
28,9 g 558670 NPQM-D-G38-Q12-P10
Außengewinde
G1/2
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
34,5 g 558671 NPQM-D-G12-Q10-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
36,1 g 558672 NPQM-D-G12-Q12-P10
für Schlauch
Außen-Ø 14
mm
42,4 g 570451 NPQM-D-G12-Q14-P10
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1) G2: RoHS-konform ohne die Verwendung zeitlich begrenzt genehmigter Ausnahmen.
2) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ±20%
Steckverschraubung NPQM-D, Innengewinde mit Außensechskant

537695226 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
Bestellangaben
Steckverschraubung NPQM-DK, Außengewinde mit Innensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1 1)
Pneumatischer
Anschluss 2
Nenn-Anzieh-
drehmoment 2)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
1 Nm 4,6 g 558657 NPQM-DK-M5-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8,6 g 558658 NPQM-DK-M5-Q6-P10
Außengewinde
M7
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
3 Nm 5 g 558659 NPQM-DK-M7-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
9,5 g 558660 NPQM-DK-M7-Q6-P10
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1) G2: RoHS-konform ohne die Verwendung zeitlich begrenzt genehmigter Ausnahmen.
2) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ±20%
Steckverbindung NPQM-D
Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
6,8 g 558760 NPQM-D-Q4-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
15 g 558761 NPQM-D-Q6-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
18 g 558762 NPQM-D-Q8-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
22,5 g 558763 NPQM-D-Q10-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
36,6 g 558764 NPQM-D-Q12-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
für Schlauch Außen-
Ø 14 mm
47,4 g 570452 NPQM-D-Q14-E-P10
1) G2: RoHS-konform ohne die Verwendung zeitlich begrenzt genehmigter Ausnahmen.
Steckverbindung NPQM-D mit Steckhülse
Pneumatischer An-

537695226 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
Bestellangaben
Steckverbindung NPQM-D mit Steckhülse
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø 14 mm für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
24 g 570459 NPQM-D-Q12-S14-P10
Steckhülse NPQM-D
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse QS-8 Steckhülse QS-8 7,5 g 558813 NPQM-D-S8-E-P10
Steckhülse QS-10 Steckhülse QS-10 11 g 558814 NPQM-D-S10-E-P10
Steckhülse QS-12 Steckhülse QS-12 14 g 558815 NPQM-D-S12-E-P10
Steckhülse Ø 4 mm Steckhülse QS-4 2,8 g 558811 NPQM-D-S4-E-P10
Steckhülse Ø 6 mm Steckhülse QS-6 5,5 g 558812 NPQM-D-S6-E-P10
Steckhülse Ø 14 mm Steckhülse QS-14 18,5 g 570455 NPQM-D-S14-E-P10
Schott-Steckverbindung NPQM-H
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
23,5 g 558806 NPQM-H-Q4-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
33 g 558807 NPQM-H-Q6-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
39,5 g 558808 NPQM-H-Q8-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
51,5 g 558809 NPQM-H-Q10-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
60 g 558810 NPQM-H-Q12-E-P10
L-Steckverschraubung NPQM-L, Außengewinde mit Außensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1 1)
Pneumatischer

537695226 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
Bestellangaben
L-Steckverschraubung NPQM-L, Außengewinde mit Außensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1 1)
Pneumatischer
Anschluss 2
Nenn-Anzieh-
drehmoment 2)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
9 Nm 39,2 g 558716 NPQM-L-G38-Q10-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
56,1 g 558717 NPQM-L-G38-Q12-P10
für Schlauch
Außen-Ø 14
mm
61,6 g 570460 NPQM-L-G38-Q14-P10
Außengewinde
G1/2
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
43,2 g 558718 NPQM-L-G12-Q10-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
65,1 g 558719 NPQM-L-G12-Q12-P10
für Schlauch
Außen-Ø 14
mm
69,9 g 570461 NPQM-L-G12-Q14-P10
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1) G2: RoHS-konform ohne die Verwendung zeitlich begrenzt genehmigter Ausnahmen.
2) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ±20%
L-Steckverschraubung NPQM-LK, Außengewinde mit Innensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nenn-Anzieh-
drehmoment 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
1 Nm 8,1 g 558816 NPQM-LK-M5-Q3-P10
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10,1 g 558817 NPQM-LK-M5-Q4-P10
Außengewinde
G1/8
6 Nm 22,2 g 558818 NPQM-LK-G18-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
24,4 g 558819 NPQM-LK-G18-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
25,7 g 558820 NPQM-LK-G18-Q8-P10

537695226 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
Bestellangaben
L-Steckverschraubung NPQM-LH, Außengewinde mit Außensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nenn-Anzieh-
drehmoment 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
7,5 Nm 49,1 g 558832 NPQM-LH-G14-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
49,3 g 558833 NPQM-LH-G14-Q8-P10
Außengewinde
G3/8
9 Nm 76,7 g 558834 NPQM-LH-G38-Q8-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
77,9 g 558835 NPQM-LH-G38-Q10-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
82,7 g 558836 NPQM-LH-G38-Q12-P10
1) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ±20%
Mehrfachverteiler NPQM-LFK, Außengewinde mit Innensechskant (L-Form, 2-fach, F-Abgang)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nenn-Anzieh-
drehmoment 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
6 Nm 40 g 558837 NPQM-LFK-G18-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
46 g 558838 NPQM-LFK-G18-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
50 g 558839 NPQM-LFK-G18-Q8-P10
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
7,5 Nm 69,5 g 558840 NPQM-LFK-G14-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
558841 NPQM-LFK-G14-Q8-P10
1) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ±20%
L-Steckverbindung NPQM-L
Pneumatischer An-
schluss 1 1)

537695226 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
Bestellangaben
T-Steckverschraubung NPQM-T, Außengewinde mit Außensechskant
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nenn-Anzieh-
drehmoment 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
6 Nm 20,2 g 558736 NPQM-T-G18-Q4-P10
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
25,2 g 558737 NPQM-T-G18-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
30,7 g 558738 NPQM-T-G18-Q8-P10
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
7,5 Nm 29,1 g 558739 NPQM-T-G14-Q6-P10
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
33,6 g 558740 NPQM-T-G14-Q8-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
44,4 g 558741 NPQM-T-G14-Q10-P10
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
9 Nm 46,4 g 558743 NPQM-T-G38-Q8-P10
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
49,7 g 558744 NPQM-T-G38-Q10-P10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
75,3 g 558745 NPQM-T-G38-Q12-P10
Außengewinde
G1/2
82 g 558747 NPQM-T-G12-Q12-P10
1) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ±20%
T-Steckverbindung NPQM-T
Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
12,5 g 558786 NPQM-T-Q4-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
22,5 g 558787 NPQM-T-Q6-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm

537695226 |  | 27.11.2025
Steckverschraubung Metall, Standard NPQM
Bestellangaben
Y-Steckverbindung NPQM-Y
Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
13,5 g 558798 NPQM-Y-Q4-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
32 g 558799 NPQM-Y-Q6-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
42,5 g 558800 NPQM-Y-Q8-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
62,7 g 558801 NPQM-Y-Q10-E-P10
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
für Schlauch Außen-
Ø 12 mm
95,8 g 558802 NPQM-Y-Q12-E-P10
1) G2: RoHS-konform ohne die Verwendung zeitlich begrenzt genehmigter Ausnahmen.
Y-Steckverbindung NPQM-Y, reduzierend
Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
35,9 g 558803 NPQM-Y-Q6-Q4-P10
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
52,6 g 558804 NPQM-Y-Q8-Q6-P10
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
78,1 g 558805 NPQM-Y-Q10-Q8-P10
1) G2: RoHS-konform ohne die Verwendung zeitlich begrenzt genehmigter Ausnahmen.